
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 4/2008

VÍTÁNÍ JARA VE VELKÉ CHUCHLI



DUBEN – 20082

STAROSTA INFORMUJE

Dne 31.3.2008 se konalo 3. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle. 
Zápis vzhledem k transparentnosti zveřejňujeme v plném znění, upraveném 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Originály 
zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 
Přítomni: členové zastupitelstva 8 
  nepřítomen, omluven  1
  hosté 0

Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 
hodin a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Mgr. Martina Schönbauerová, Ing. arch. Vokurka 

Návrh na program zasedání:
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 2/2008.
 2. Rozpočtové úpravy 2008.
 3. Přezkoumání hospodaření MČ za r. 2007.
 4. ZŠ – finanční vypořádání za rok 2007.
 5. MŠ – finanční vypořádání za rok 2007.
 6. Odměny členů ZMČ dle NV č. 79/2008.
 7. Příspěvky zájmovým organizacím.
 8. Nezaplacené poplatky ze psů – navýšení.
 9. Majetkové záležitosti.
 10. Bytové záležitosti.
 11. Stavební záležitosti.
 12. Různé.

 Hlasování: jednomyslně schváleno
  

I. Kontrola zápisu z minulého zasedání
Byla provedena kontrola zápisu ze zasedání ZMČ č.2/2008, uskutečněného dne 
25.2.2008 a bylo konstatováno, že zápis odpovídá průběhu jednání.

II. Projednání návrhů
l/ Starosta předal slovo tajemnici, která seznámila členy ZMČ s tím, že zisk z hos-
podářské činnosti MČ za r. 2007 činí po zdanění 3 207 557,13 Kč a ZMČ dle 
doporučení finančního výboru schválilo ponechání těchto prostředků v hospodář-
ské činnosti jako rezervu pro případné zapojení do rozpočtu v průběhu roku. 

  Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 3

2/ Tajemnice předložila ZMČ závěrečnou zprávu kontrolní skupiny MHMP o výsled-
ku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Velká Chuchle za r. 2007. Na základě 
výsledků přezkoumání hospodaření městské části Praha – Velká Chuchle za rok 
2007, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., (zejména ust. § 2 a § 3) kontrolní skupi-
na konstatovala, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. V této souvislosti poděko-
val starosta tajemnici a zaměstnancům úřadu za velmi dobrou práci.
 
3/ Tajemnice předložila návrh ředitelky ZŠ Mgr. Jančíkové na rozdělení hospodář-
ského výsledku ZŠ za rok 2007, který činí 67.084,95 Kč. ZŠ navrhla příděl do fon-
du odměn ve výši 13.000,- Kč a příděl do rezervního fondu ve výši 54.084,95 Kč. 
FV toto rozdělení doporučil a ZMČ jej schválilo.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

4/ Tajemnice předložila rovněž žádost ředitelky MŠ p. Vostřákové na ponechání 
zůstatku z dotace na r. 2007 ve výši 144 021,52 Kč. FV doporučil ponechání zůstat-
ku a ZMČ ponechání rovněž schválilo včetně přídělu do fondu odměn ve výši 70 
000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 74021,52 Kč. 

  Hlasování: jednomyslně schváleno

5/ Tajemnice informovala o nařízení vlády č. 79/2008 ze dne 25. února 2008, 
kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce čle-
nům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměny a příplatky 
uvolněných členů zastupitelstev vyplývají z NV a v případě neuvolněných členů roz-
hoduje o případném zvýšení zastupitelstvo. Na základě návrhu Bc. Kuzníkové 
neschválilo ZMČ zvýšení měsíčních odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva.

  Hlasování: jednomyslně proti navýšení

6/ Dále předložila tajemnice k vyjádření žádost p. Peterka ze ZO ČZS Velká Chuch-
le na poskytnutí dotace na činnost v r. 2008 a ZMČ schválilo poskytnutí částky 
5000,- Kč.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

7/ Podle novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění zákona č. 
229/2003 Sb., § 11 může obec zvýšit včas nezaplacený poplatek za psa až na 
trojnásobek. Tajemnice, na základě návrhu ing. Šmejkalové z odboru smluv, daní 
a poplatků, požádala ZMČ o rozhodnutí o navýšení poplatků. ZMČ po projednání 
schválilo navýšit včas nezaplacený místní poplatek ze psů takto:

od 1.4.2007 do 30.4.2007 navýšení o 30%
od 1.5.2007 do 31.5.2007 navýšení o 50 %
od 1.6.2007 navýšení o 100 %

 Hlasování: jednomyslně schváleno



DUBEN – 20084

Další projednávané návrhy, týkající se majetkových záležitostí, byly projednány 
výborem majetku obce a doporučeny ZMČ ke schválení:

8/ Tajemnice předložila k vyjádření žádost spol. Jarnette Réclame s.r.o. o souhlas 
s umístěním 1 ks oboustranné stavby pro reklamu na pozemku MČ parc. č. 872/3 
k.ú. Velká Chuchle při ul. Strakonická o vnitřním rozměru výlepových ploch 3,6 x 
9,6 m. ZMČ nemá námitek proti umístění reklamy s tím, že po předložení souhlasů 
dalších kompetentních orgánů (stavební odbor, odbor dopravy, TSK) bude ZMČ 
předložen ke schválení návrh smlouvy.

 Hlasování: jednomyslně schváleno
 
9/ Tajemnice požádala o revokaci usnesení 13/2007 ze dne 27.12.2007 b. 13/14 
v části, týkající se zřízení věcného břemene pro přístup ke kabelovému vedení, 
neboť budou dotčeny pozemky parc. č. 670/3, 1170 a 1171 (nikoliv pouze 670/3, 
jak uvedlo PRE ve svém návrhu). ZMČ po projednání znovu schválilo uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha-Velká Chuchle a fir-
mou PREdistribuce, a.s. Svornosti 3199/19a, Praha 5 pro přístup ke kabelovému 
vedení na pozemcích parc. č. 670/3, 1170 a 1171 v k.ú. Velká Chuchle za cenu dle 
znaleckého posudku.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

10/ Tajemnice dále informovala o žádosti ing. Majnera z Východočeských elektro-
montáží, spol. s.r.o.,Úsobí 126, o projednání budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro akci „Praha 5 – Velká Chuchle, Dubnická – kNN“. Týká se stavby 
elektrické přípojky NN-l kV pro nezasíťovaný pozemek parc. č. 1036/6 k.ú. Velká 
Chuchle v ul. Dubnická – kabel NN bude uložen do pozemku parc. č. 1037/1, k.ú. 
Velká Chuchle. ZMČ po projednání schválilo uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro akci „Praha 5 – Velká Chuchle, Dubnická – kNN“ mezi MČ 
Praha-Velká Chuchle a firmou PREdistribuce, a.s. Svornosti 3199/19a, Praha 5 za 
cenu dle znaleckého posudku. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

11/ Tajemnice předložila žádost spol. Vejvoda, s. r.o., Hauptova 594, Praha – Zbra-
slav o stanovisko k návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene „Telefonní přípojka 
pro obytný areál Na Hvězdárně, Praha 5 – Velká Chuchle“, která se týká stavby 
nové telefonní přípojky pro obytný areál Na Hvězdárně, Praha 5 na pozemcích 
parc. č. 1184 a 1000/1 v k.ú. Velká Chuchle. ZMČ po projednání schválilo uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene na uvedenou akci mezi MČ Praha-Velká 
Chuchle a Telefónica O2 Czech Republik, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 za 
cenu dle znaleckého posudku. 

Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 5

12/ Tajemnice informovala o tom, že žadatelé o prodej pozemku parc. č. 1165 v k.
ú. Velká Chuchle o výměře 274 m2 pan J., paní J. a pan C. předložili znalecký 
posudek. ZMČ po projednání a dle doporučení výboru majetku obce schválilo pro-
dej pozemku parc. č. 1165 v k.ú. Velká Chuchle panu J.. J., Mgr.L. J. a panu P.C. 
o výměře 274 m2 za cenu dle znaleckého posudku ve výši 643.900,- Kč a uzavření 
smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene s právem vjezdu a chůze na 
pozemek parc. č. 1165 v k.ú. Velká Chuchle za účelem provádění údržby a oprav 
kanalizačního vedení a revizních šachet a přístupu k potoku Vrutice.

 Hlasování: jednomyslně schváleno 

13/ Tajemnice předložila žádost p.L. R. na odkoupení pozemku parc. č. 1033/6 
v k.ú. Velká Chuchle o výměře 4 m2. ZMČ schválilo vyvěšení záměru na prodej 
tohoto pozemku za cenu dle znaleckého posudku.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

14/ Tajemnice informovala o žádosti Magistrátu hl. m. Prahy – řed. odboru ochrany 
prostředí Ing. arch. Winklera o odsvěření parcel 1059/3, 1062/1, 1062/2 a 1062/3 
v k.ú. Velká Chuchle a převedení na hl. m. Prahu s tím, abychom nechali geomet-
ricky oddělit východní část parcel č. 1062/1 a 1062/3, kde se nachází přístupová 
komunikace k zástavbě obce a výsadba provedená MČ, která by zůstala ve správě 
naší MČ. ZMČ dle doporučení výboru majetku schválilo odsvěření parcel 1059/3, 
1062/2 a částečně 1062/1 a 1062/3 (dle geometrického oddělení) v k.ú. Velká 
Chuchle a převedení na hl. m. Prahu.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

15/ Další žádost o dočasné užívání městských pozemků předložil p. Achs z firmy BÖGL 
a KRÝSL, k.s., Renoirova 1051/2a, Praha 5. Starosta informoval o tom, že se jedná 
o pozemek mezi ulicí Strakonickou a Vltavou parc. č. 923/61 v k.ú. Velká Chuchle, který 
je svěřen do správy městské části. Firma požaduje povolení na dočasné užívání části 
tohoto pozemku o výměře 1000 m2 jako odstavnou plochu pro nákladní dopravu po 
dobu výstavby obchvatu Prahy, stavba 514. ZMČ schválilo uzavření smlouvy o nájmu 
pozemku na dobu určitou do 31.12.2010 za cenu 200,- Kč/m2/rok a vyvěšení záměru. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

16/ Tajemnice též požádala o schválení smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha – Vel-
ká Chuchle a spol. ISTAR s.r.o., Rubeška 393, Praha 9 s tím, že MČ přenechá 
vypůjčiteli k užívání části pozemků parc. č. 570/2-93m2, 570/10-1m2, 1158-349m2, 
1159/1-1175m2 a 1215/1-54m2 o celkové výměře 1672 m2 za účelem rekonstruk-
ce komunikace Na Hvězdárně, včetně pokládky inž. sítí, včetně chodníku a výsad-
by zeleně. ZMČ uzavření smlouvy o výpůjčce schválilo.

 Hlasování: jednomyslně schváleno



DUBEN – 20086

17/ Starosta předložil žádost gen. ředitele spol. BG Technik cs, a.s. Honda – 
motorové stroje, U Závodiště 251/8, Praha 5 p. Jiřího Belingera o stanovisko 
k umístění přístaviště, tvořeného plovoucím molem o rozměru 15x3 m a náplavky 
na levém břehu Vltavy – 61 ř.km. Přístaviště by mělo sloužit ke kotvení, nástupu 
a výstupu osob pro budoucí přívoz, plánovaný mezi Velkou Chuchlí a Modřany 
a zároveň bude používáno ke kotvení předváděcích lodí Honda Marine. Toto sta-
novisko bude sloužit pro jednání firmy BG Technik cs, a.s. s Povodím Vltavy 
(vlastník pozemku) 

  Hlasování: jednomyslně schváleno

18/ Starosta předal slovo Mgr. Felixové, která informovala o 4 žádostech o přiděle-
ní bytu, které obdržela MČ Praha – Velká Chuchle. Žádosti p. Stefanie Neumanno-
vé, p. Miloslava Horáka, p. Romany Dekastellové a p. Daniely Nemčekové projed-
nal výbor bytový a sociální a doporučil, aby do seznamu uchazečů o byt byla 
zařazena žádost p. Nemčekové. Ostatní žádosti nesplňovaly všechna kritéria pro 
zařazení. ZMČ v souladu s doporučením výboru schválil zařazení žádosti p. Nemče-
kové.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

19/ Starosta seznámil členy ZMČ se studií „Rezidence Velká Chuchle- pozemky 
parc. č. 21 a 22 v.ú. Velká Chuchle“, kterou předložila firma Jans, s.,r.,o., Projekty, 
inženýring, realizace staveb, Ostrovského 253/3, Praha 5. Jedná se o návrh rezi-
denčního komplexu, navrženého mezi ulicemi Starochuchelská, Kazínská a Na 
Mrázovce (stávající objekt FEMATu). Navržený obytný soubor dosahující výšky 4 
NP umístěný na společné podnoži garáží představuje další výrazný nárůst bytové 
funkce v historické části Velké Chuchle a ZMČ s realizací zásadně nesouhlasí. Čle-
nové ZMČ po diskusi pověřili starostu, aby prověřil možnosti odkoupení těchto 
pozemků pro potřeby MČ.

  Hlasování: jednomyslně proti výstavbě rezidenčního komplexu 
 Hlasování: jednomyslně pro odkoupení pozemků pro potřeby MČ

20/ Starosta předal slovo Ing. arch Vokurkovi, který informoval o jednání výboru 
stavebního a ÚP, který projednával žádost spol. Austis na změnu ÚP v ul. Brun-
tálská, parc. č. 561/2 a 561/3 k.ú. Velká Chuchle v celkové výměře 4.451 m2 ze 
zemědělského půdního fondu (kategorie LB) na funkční využití ploch pro výstav-
bu rodinných domků – čistě obytné (kategorie OC-B). Výbor doporučil změnu 
ÚP, bude-li zachován účel pouze pro RD a bude-li předložena studie umístění 
budoucích staveb. ZMČ schválilo předložení žádosti o změnu ÚP ÚR HMP za 
předpokladu výstavby rodinných domků a po obdržení studie umístění budou-
cích staveb.

 Hlasování: jednomyslně schváleno 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 7

SLOVO STAROSTY
Vážení občané a čtenáři našeho měsíčníku „Chuchelský Zpravodaj“,
dovolte, abych Vás všechny úvodem pozdravil a popřál krásné jarní dny. 

Již v novinách Prahy 16 jsem stručně psal o problematice nového územního plá-
nu. Chtěl bych i našim čtenářům poskytnout některé základní informace. Pokud 
máte přístup k internetu, stávající územní plán lze nalézt na internetových strán-
kách hlavního města Prahy: www.magistrat.praha-mesto.cz.

 Dokončení a zpracování připomínek k novému územnímu plánu (dále ÚP) ze 
strany zhotovitele (MHMP) se předpokládá do r. 2010, kdy by měl začít platit nový 
ÚP. Při jeho tvorbě se v podstatě jedná o to, jak bude možné do budoucna využívat 
jednotlivé plochy a lokality jako celek, kudy by měly vést páteřní komunikace, infra-
struktura celkově a jak budou jednotlivá území dopravně obsloužena. Rovněž by 
měl řešit zeleň, sportoviště a oddechová zařízení pro občany. Rozhodně se neřeší 
problém, zda soused bude mít přízemní nebo jednopodlažní domek. Územní plán 
má za úkol jednotlivá území či celky určit k využití, tzn. území obytná, smíšená, 
komerční, sportoviště, zeleň atd.

 Na našem katastrálním území je k účelům projednávání ÚP jmenovaná ZMČ 
pracovní skupina, která připravuje podklady ke tvorbě ÚP a vyjadřuje se 
k obdrženým návrhům.

 Občané mohou i nadále posílat svoje náměty a připomínky buď elektronicky na 
e-mailovou adresu: info@chuchle.cz nebo v písemné podobě do podatelny ÚMČ. 

21/ Starosta pozval všechny členy ZMČ na sportovně-společenskou akci „Big-
man“, která se uskuteční ve dnech 6.-7.6.2008. Jedná se o plavání, cyklistiku a běh 
– start v loděnici v Malé Chuchli. 

22/ Starosta znovu předal slovo Mgr. Felixové, která informovala o dalších 2 pod-
nětech p. Vágnerové. Vzhledem k tomu, že se jednalo o opakované podněty, roz-
hodlo ZMČ, že se nebude těmito podněty znovu zabývat a pověřilo Mgr. Felixovou, 
aby odpověděla v tomto smyslu.

 Hlasování: jednomyslně schváleno 

Na závěr byl stanoven termín jednání pracovní skupiny ÚP na 8.4.2008 v 18.00 
hodin v pracovně starosty.

 
Jednání Zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.00 hodin.
Zapsala: Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Stanislav Fresl, starosta



DUBEN – 20088

VE VELKÉ CHUCHLI VZNIKÁ REZIDENČNÍ PROJEKT,
KTERÝ NABÍDNE NOVÉ SLUŽBY A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

Podél ulice Na Hvězdárně již něko-
lik měsíců probíhá stavba. Zajíma-
lo nás, v jakém stádiu se projekt 
nachází a jaká pozitiva přinese 
místním obyvatelům. 

Předpokládaný termín dokončení 
úvodní etapy projektu předpokládá 
developerská společnost FINEP již 
v první polovině příštího roku. Hlavním 
charakterem zástavby budou přírodní 
materiály – dřevěné a keramické obkla-
dy v kombinaci světlých omítek. „Domy 
budou respektovat stávající zástavbu 
a krajinný ráz lokality, i proto bude v tom-
to projektu více než polovinu celkové 
plochy tvořit zeleň a parky“, říká Jiří 
Jaroš, projektový manažer společnosti 
FINEP a dodává: „Citlivým členěním jed-
notlivých domů v areálu vzniknou klidné 
zelené mikrobloky. Celý projekt, včetně 
nových odpočinkových zón bude volně 
přístupný všem lidem z okolí.“ 

Developer klade velký důraz na 
nové náměstíčko
V samém středu projektu (v rámci 2. 
etapy výstavby) vznikne malebné 
náměstíčko s charakterem selského 

Je rovněž možné po telefonické dohodě svoje náměty konzultovat přímo na ÚMČ. 
Návrhy lze předávat i přímo na Útvar rozvoje HMP, který bude s příslušnými MČ 
návrhy projednávat. Územní plán je důležitý dokument, který bude mít vliv na vývoj 
celého města a kvalitu života obyvatel Prahy. 

 Závěrem si Vás dovoluji pozvat na sportovně-společenský projekt „BIGMAN“ – terén-
ní triathlon a dlouhý triatlon, který se uskuteční pod záštitou primátora hl.m. Prahy Pav-
la Béma, ve dnech 6.-7.června 2008 a bude odstartován v loděnici v Malé Chuchli. 

Stanislav Fresl, starosta

Velký důraz klade developer na náměstí 
s novými službami.

Fotbalové hřiště, koše na basketball, 
vahadlové houpačky, průlezky, kladiny, 
skákací desky na cvičení rovnováhy. Na 
to vše se mohou těšit obyvatele Chuchle. 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 9

dvora, které vymezí čtyři bytové domy 
o třech a čtyřech nadzemních podlažích. 
V přízemí těchto domů budou připraveny 
prostory pro obchody a služby. Pro milovní-
ky sportu zde vznikne sportovní centrum 
s dětským bazénkem, kam si budete moci 
přijít zacvičit, zahrát squash nebo bowling 
s přáteli. Na náměstíčku bude možné zajít 
do restaurace, pizzerie, čajovny nebo cuk-
rárny s posezením na zahrádkách, vedle 
kterých se budou nacházet hřiště pro 
nejmenší. Nabízejí se zde i obchody a služ-
by jako lékárna, pekárna, prodejna potravin 
– večerka, kadeřník, trafika nebo videopůjčovna. Atmosféru náměstí dokreslí všudypří-
tomné lípy, platany, vodní jezírko a také prostor pro francouzskou hru petangue.

Projekt myslí i na nejmenší obyvatele, a proto vzniknou podél lesa dětská hřiště 
a zelené parkové plochy. „Prostory pro děti, ale i dospělé, budou mezi bytovými domy 
(lanové prolézačky, kolotoč, pískoviště, skluzavky, místo pro grilování, posezení na dře-
věných špalcích, koš na košíkovou, altánek), ale navážou i na náměstí, aby si rodiče 
mohli v klidu dát v zahradní kavárně kávu a děti si měly, kde hrát“, slibuje Jiří Jaroš.  

Takto se ke stavbě vyjádřil Ing. arch. Luděk Hruška, ředitel úseku přípravy 
staveb firmy FINEP & partners a. s. O dalším vývoji tohoto projektu Vás 
budeme informovat.

 Stanislav Fresl, starosta

Podél jižní hrany pozemku, tzn. podél 
lesa, bude rekonstruována přístupová 
cesta lemovaná stromy s posezením na 
lavičkách.

INFORMACE
o postupu prací na akci: „ Rekonstruk-
ce komunikace Na Hvězdárně“, úsek 
Starochuchelská – Na Hvězdárně za 
stávající trafostanici v ulici Novochu-
chelská, v Praze ve Velké Chuchli. 

Pro potřebu informace občanů o sou-
časném stavu prováděných prací a výhled 
dalších postupů uvádíme toto:

Dosavadní postup prací byl zapříčiněn 
vyvolanými přeložkami sítí, které byly uloženy v jiných trasách než předpokládal 
projekt.
1)  Je provedena hlavní opěrná zeď v serpentině,
2)  V záhybu je provedena dešťová kanalizace,



DUBEN – 200810

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V březnu t.r. proběhl zápis dětí do mateřské školy Na cihelně. Stejně tak, jako ve 
většině městských částí v Praze i v řadě obcí, převyšuje zájem rodičů kapacitu 
předškolního zařízení.

V této souvislosti si vybavuji, jak ostré kritice jsem před lety musel čelit v tom 
smyslu, že většina MČ a obcí ruší mateřské školy a pronajímá je ke komerčním 
účelům a že nově plánovaná školka je zbytečně velká a nemůže být naplněna. 
Bohužel se ukazuje, že ani dvojnásobná kapacita nové školky není pro silné popu-
lační ročníky dostačující.

Dovoluji si upozornit rodiče, že rozhodnutí o přijetí nových školáčků je v pravomo-
ci ředitelky MŠ a zřizovatel nebude do její pravomoci zasahovat. (Schválená krité-
ria pro přijetí dětí do MŠ jsou přílohou usnesení ZMČ č. 1/2008 ze dne 28.1.2008 
a jsou vyvěšena v MŠ a na webových stránkách MČ v archivu aktualit).

Stanislav Fresl, starosta

3)  Jsou provizorně ( částečně přeloženy 
kabely 22kV a 1 kV ),

4)  V průběhu května do srpna bude 
pokračováno v provádění dešťové 
kanalizace v místě stávající vozovky. 
Provoz na komunikaci bude zachován 
s dílčími opatřeními v zúžených krát-
kých úsecích,

5)  Za předpokladu, že nedojde v průběhu 
realizace k nepředvídaným událostem, (nezakreslené inž. sítě) je předpoklad kom-
pletního uzavření komunikace od křižovatky Starochuchelská s ulicí Na Hvězdárně 
v průběhu srpna do konce října 2008. 

Za TDI – ISTAR s.r.o, Zdena Křečková 
Foto: Jana Černá

JAK PROBÍHAL ZÁPIS DO MATEŘINKY
K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy se hlásí 34 dětí. Z toho 22 má byd-
liště ve Velké nebo Malé Chuchli. Ostatní jsou z blízkého okolí. Do základní školy 
odejde pravděpodobně 15 dětí a právě tolik jich můžeme od září 2008 přijmout.

Při rozhodování o přijetí či nepřijetí jsem postupovala podle kriterií, která byla vyvěše-
na spolu s oznámením o konání zápisu ve vývěsních skříňkách v Chuchli. Kriteria o při-
jetí do MŠ byla odsouhlasena ZMČ a rodiče s nimi byli seznámeni při zápisu. 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 11

INFORMACE ÚMČ O PLÁNOVANÉ ÚDRŽBĚ ZELENĚ
Právě teď nastává ta nejvhodnější doba pro provádění zásahů, zaměřených na 
zlepšení bezpečnosti a posílení vitality stromů v naší městské části. 

Vegetační období je ideální doba pro realizaci udržovacích řezů. Jedná se o sou-
bor preventivních opatření s cílem předejít ohrožení zdraví lidí nebo poškození 
majetku v důsledku pádu větví nebo celých stromů.

Určitě mnozí z Vás víte, že péče o dřeviny, zejména jejich ošetřování a udržování je povin-
ností vlastníka (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění).

Z výše uvedených důvodů úřad městské části objednal odbornou firmu, která 
provede ošetření stromů podle odborné arboristické technologie a to na nám. 
Chuchelských bojovníků, u základní školy, v ul. Pod Akáty a v ul.Nad Drahou.

Dovolujeme si upozornit vlastníky vzrostlé zeleně na hranicích pozemků na to, že 
zanedbání péče o dřeviny je porušením povinnosti se všemi negativními důsledky 
(např. soudní vymáhání náhrady vzniklé škody.) 

Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Bylo přijato 15 dětí z Velké a Malé Chuchle. Ze zbývajících sedmi dětí jsou dvě, 
které dovrší tří let do 31.8.08. Ostatních pět dětí je mladšího věku. Věřím, že se 
postupně vyhoví zájemcům z Chuchle a děti budou přijímány během školního roku 
při volné kapacitě.

A ještě pár slov podpory k maminkám dětí, které v září do mateřské školy zatím 
nenastoupí. Pokud jste rozhodnuty dát dítěti dobrý základ do života a zůstat s ním první 
roky doma, (ideální je zůstat s dítětem do 4 let jeho věku), nemůžete mít pocit marnosti. 
Mateřství je práce, která přinese ovoce až v delším časovém horizontu. Čas, kdy jsou děti 
malé, se už nikdy nevrátí. Je to krásná doba neopakovatelných zážitků a zkušeností, 
doba, kterou věnujete svému dítěti, ale i sobě. Je dobré ji plně využít. Stojí to za to. Rodina 
je pro dítě první skutečnou školou, v níž se učí věcem pro život nejdůležitějším. 

Dagmar Vostřáková, ředitelka školy

STARÉ TRADICE OŽÍVAJÍ
Díky chuchelské mateřské škole, se k nám již podruhé vrátila další pěkná tradice 
– loučení se zimou, aneb topení Morany. „ Zimu nesem ze vsi nové léto do vsi .“ To 
bylo hlavní heslo, za kterého se v pátek 28. března, vydal Velkou Chuchlí od mateř-
ské školy směrem k Vltavě průvod žáčků této školy. V čele průvodu šla paní Irena 
Rosenfeld, oblečena do tradičního obleku a po celou dobu nesla figurínu Morany 
– vládkyně zimy. Ta pak byla za doprovodu říkánek, řehtaček a bubínků, vhozena 
do vody. Ředitelka školy paní Mgr. Dagmar Vostřáková se cestou střídala s dalšími 



DUBEN – 200812

členkami učitelského sboru v nesení 
kytice z ozdobených, žlutě kvetoucích 
proutků forzýtie, symbolizující léto. 
S tou se pak celý průvod vydal od Vlta-
vy zpět k mateřské škole. Podle poča-
sí, které v den pochovávání zimy uká-
zalo svoji lepší tvář, lze usuzovat, že 
letošní zima, které sice nebyla příliš 
krutá, ale v posledních dnech jakoby 
se nechtěla vzdát své vlády, skutečně 
odplavala po Vltavě někam do nezná-
ma. A pokud na tom příchodu jarního 
počasí mají svůj podíl žáčci mateřské 
školy, pak jim za to můžeme poděko-

vat. Ale kdyby snad náhodou zima ještě vystrčila drápky, stejně chuchelské 
mateřince poděkujeme, neboť nám opět oživila jednu hezkou tradici. 

  Text i foto Jan Zágler 

DĚTSKÝ KARNEVAL V TĚLOCVIČNĚ 
DTJ VELKÁ CHUCHLE
Odpoledne 16. března 2008 patřil náš areál těm nejmenším – dětem. Výbor jedno-
ty spolu s dalšími spolupracovníky pro ně připravil předjarní karneval. V programu, 
který včetně krásného předtančení připravila Eva Filipová, nechybělo množství 
soutěží a her. Porota složená z příznivců a členů jednoty měla skutečně těžkou 
práci.

vidění byly princezny, berušky, 
mušky, mochomůrky, ale také pirát, 
kamelot, vodníčci nebo Křemílek 
s Vochomůrkou. V mladší kategorii 
zvítězila maska kovboje, ve starší 
pak Pipi Dlouhá punčocha (viz roz-
sáhlá fotogalerie). Vyvrcholením 
předjarního odpoledne byla bohatá 
tombola, kdy si cenu odnesl opravdu 
každý. Děkujeme tímto maminkám, 
které věnovaly ceny do tomboly: paní 
Dvořákové, paní Hoškové, paní 
Hubáčkové, paní Silinové, paní 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 13

Wižďálkové, paní Kaiprové, paní Hroníkové a paní Vlasákové. Za pomoc s výzdo-
bou tělocvičny děkujeme paní Stewartové a paní Bartůškové, za spolupráci při 
úklidu panu Nejedlému. Těšíme se příští rok s karnevalem nashledanou!

Text a foto Mgr. Hromádka

ZÁVODY SOKOLSKÉ VŠESTRANNOSTI
Pomalu končí čtvrté desetiletí,ve kterém se cvičenky a cvičenci z naší jednoty 
účastnili Závodů a soutěží sokolské všestrannosti v plavání, atletice, šplhu a gym-
nastice. 

V letošním roce jsme se zúčastnili závodů v plavání a atletice. Plavání se konalo 
v pátek 18.4.2008 v bazénu v Tyršově domě, kterého se zúčastnili: 

■  starší žákyně Tereza Kulhánková, Kateřina Nováková, Diana Kněžínková 1. místo, 
■  starší žák Adam Schönbauer 1. místo, 
■  mladší žákyně Adéla Bláhová, Laura Matlová, Vendula Rudolfová, 
■  mladší žáci Vojtěch Zeman, Lukáš Košumberský, Jiří Kult 3.místo, 

Kryštof Kněžínek 1.místo.
Starší žákyně a žáci plavou 50m, mladší žákyně a žáci plavou 25m.

Závody v atletice /běhy, hody a skoky do dálky/ proběhly v neděli 20.4. na spor-
tovišti Základní školy Campanus na Chodově. Počasí se umoudřilo a umožnilo 
předvést dětem výborné sportovní výkony.

Závodili : starší žákyně Tereza Kulhánková, Kateřina Nováková, Karolína Lexová 
3.místo, Diana Kněžínková 2.místo, starší žák Adam Schönbauer 1.místo, mladší 
žákyně Daniela Kolečková, Jana Jiříčková, Adéla Bláhová, Laura Matlová, Kateřina 
Hrudková, Anna Šafářová, Kristýna Zazvonilová, Nicol Nedvědová, Vendula Rudol-
fová, Alžběta Josefíková, mladší žáci Ondřej Beneš 3.místo, Geron Stewart 2.místo, 
Jan Hricko 1.místo, Jiří Kult, Marek Košumberský, Lukáš Košumberský, Martin 
Beneš, Vojtěch Zeman 3.místo, Kryštof Kněžínek 1.místo.

Gratulujeme všem závodnicím a závodníkům k jejich skvělým výkonům.
Pochvala patří všem rodičům, kteří se zúčastnili spolu s námi.
Velké poděkování si zaslouží maminka Markéta Rudolfová, maminka Inka Bene-

šová a tatínek Zbyněk Kněžínek , kteří se nechali proškolit a na sportovním kolbiš-
ti celý den pracovali jako rozhodčí a organizátoři.

Poděkování a pochvala patří cvičitelkám Mirce Košumberské / pracovala také 
jako rozhodčí na plavání/, Iloně Kněžínkové, Dáše Kultové a Aleně Dostálkové za 
celoroční práci s našimi dětmi a za čas, který věnují všem společným akcím.

Za výbor TJ Sokol Chuchle   
 Martina Schönbauerová, náčelnice



DUBEN – 200814

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
VE SPORTOVNÍM AEROBIKU
Ve dnech 12. – 13. dubna 2008 proběhlo ve sportovní hale pražské Sparty na 
Letné Mistrovství České republiky ve sportovním aerobiku a fitness týmech. 
Jako každým rokem, měl své zastoupení ve finálovém závodě také Aerobic 
team TJ Sokol Chuchle. V letošním roce jsme připravili celkem 33 závodnic, 
které soutěžily ve čtyřech věkových kategoriích. Dosažené úspěchy chuchel-
ských závodnic:

Kategorie děti 8-10 let:
Fitness tým aerobic – 3. místo
Tým sportovního aerobiku – 10. místo

Kategorie kadeti 11-13 let:
Fitness tým aerobic – 2. místo a nominace 
na Mistrovství světa 2008
Tým sportovního aerobiku – 6. místo
Jednotlivkyně ženy – 26.místo

Kategorie junioři 14-16 let:
Fitness tým aerobic – 6. místo
Tým sportovního aerobiku – 4. místo 

Kategorie senioři 17 a víc let:
Fitness tým aerobic – 2. místo a nominace 
na Mistrovství světa a Mistrovství Evropy 
2008 
Tým sportovního aerobiku – 5. místo

Všem závodnicím gratuluji k jejich 
dosaženým úspěchům a přeji do dalších 
soutěží hodně štěstí.  

Pokud byste měli zájem vidět sportovní 
výkony chuchelských aerobiček, přijďte se 
podívat na jejich vystoupení, které se bude 
konat při příležitosti konání Pražského mezinárodního maratonu ve dnech 8.-10. 
května na pražském Výstavišti. 

Více informací o činnosti Aerobic teamu TJ Sokol Chuchle získáte na interneto-
vých stránkách www.aerobicteam.cz.
 Mgr. Veronika Vrzbová



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 15

ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE

ÚMČ Praha – Velká Chuchle a  TJ Sokol Chuchle Vás srdečně zvou na

ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE 
 S  DIVADELNÍM PŘEDSTAVENÍM

Datum:  úterý 29.4.2008 od 16,30 hod
Kde:  sokolovna a zahrada u sokolovny
Program: 17,00 hod divadelní představení společnosti Romaneto
 18,30 hod zpívání u ohně na zahradě, opékání špekáčků
 soutěž čarodějnických loutek

POZOR! ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI SE BLÍŽÍ
Sbor dobrovolných hasičů ve Velké Chuchli si Vás dovoluje pozvat na zábavné 
odpoledne pro děti, které se bude konat v sobotu 31. 5. 2008 od 13.00 hodin 
v areálu zdraví v chuchelském háji. Je připraveno mnoho zábavných soutěží o ceny 
a také různé zábavné atrakce. Občerstvení pro děti i dospělé je zajištěno. Přijďte 
se pobavit, nebudete litovat. Chuchelští hasiči se těší na vaší návštěvu.

 SDH Velká Chuchle

CENA VELKÉ CHUCHLE NA PROGRAMU 
PRVNÍHO DOSTIHOVÉHO DNE
V rámci prvního dostihového dne 6. dubna  byla 
odběhnuta i Cena Velké Chuchle. Vítězem 
dostihu se stal  kůň DUPLO,  stáje Long Field,  
v jehož sedle byl loňský šampión žokej Václav 
Janáček. Trenérem je Tomáš Hurt. Vítězem 
hlavního dostihu tradičního Gomba handicapu 
se stal kůň ACOSS  s  žokejem Janem Rájou.  

 Bohužel nemohu jinak, než kriticky zhodnotit 
postoj pořadatele dostihů, který nedokázal na pře-
dávání cen zajistit účast zástupce pořadatele a tak 
se čestné ceny předávaly s určitými rozpaky. Dou-
fám, že v budoucnu bude program tohoto dostihu 
lépe zajištěn a dohovořen s vedením radnice.

Text i foto  Jan Zágler



DUBEN – 200816

TERMÍNOVÁ LISTINA ZÁVODIŠTĚ VELKÁ 
CHUCHLE PRO SEZÓNU 2008
Pravidelnými dostihovými dny v sezóně jsou neděle. Každý den obvykle nabízí osm 
dostihů s 30 min. přestávkami mezi nimi. Od dubna do konce září, pokud není uvede-
no jinak, startují dostihová odpoledne ve 14 hodin, od října pak ve 13 hodin. Areál 
závodiště je návštěvníkům otevřen dvě hodiny před startem prvního dostihu.
 4. května Květnový handicap MF DNES
 11. května 60. Jarní cena klisen Porcela Plus
 18. května 87. Velká jarní cena RABBIT CZ
 25. května 59. Velká květnová cena SKANSKA DS
 1. června 57. Velká červnová cena ESO9 Intranet
 8. června Červnový pohár DNS
 22. června 88. ČESKÉ DERBY 
 29. června Letní handicap
 31. srpna 63. Tattersalls St. Leger
 7. září 72. Gerschův memoriál Fondů Conseq Invest
 14. září Zlatý pohár Elektrizace železnic Praha, a. s.
 21. září DOSTIHOVÝ FESTIVAL
  30. Velká cena Prahy CK Martin Tour
  30. Velká cena českého turfu RENOMIA, a. s.
 28. září 87. Svatováclavská cena Renault
 5. října 70. Cena zimního favorita Strike Sportu
 19. října Memoriál Harryho Petrlíka
 26. října Finále seriálu Schaumann 2008
 2. listopadu 89. Cena prezidenta republiky CK Martin Tour
 9. listopadu Závěrečný dostihový den sezóny

Denní vstupné:
dospělá osoba: 100 Kč
držitel platného kupónu MHD: 50 Kč
držitel ročního, nebo studentského kupónu MHD: zdarma
děti a mládež do 18 let: zdarma
Celoroční vstupné:
permanentní vstupenka (na všechny dny sezóny 2008) 850 Kč
„Klub Patriot“ (permanentka pro osoby 60 a více let) 150 Kč

PRŮKAZKY KLUBU PATRIOT
jsou již od konce března k vyzvednutí na sekretariátu ÚMČ Praha – Velká Chuchle. 
(Jsou určeny pouze pro občany s trvalým pobytem v Malé nebo Velké Chuchli 
a minimálním věkem 60 let).



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 17

DŮCHODCI NAD 70 LET
– VSTUP DO PRAŽSKÉ ZOO ZDARMA
Pražská ZOO přináší dobrou zprávu pro všechny seniory, od 5. dubna, kdy ZOO 
Praha slavnostně zahajuje sezónu 2008, platí vstup zdarma pro všechny občany, 
kterým je 70 let a více.

Pražská zoo tak plní to, co si pro letošní rok předsevzala – na jednu stranu sice 
došlo od 1. ledna 2008 ke zvýšení vstupného, na druhou však připravuje zoo mno-
ho vstřícných opatření, zaměřených na seniory, děti a mládež či na hendikepované 
občany, a to jak v cenové politice vstupného, tak ve speciálních programech 
a v přístupu k jednotlivým skupinám.

Další oblastí jsou marketingové bonusové akce vyhlašované zhruba každých 14 
dní, kdy je vstup zdarma v určitý den, pro určitou skupinu lidí – nyní byl takovým 
dnem např. 1. duben, Den ptactva, kdy všichni návštěvníci s ptačím jménem - 
Špačkové, Pěnkavové apod. - mohou do pražské zoo zadarmo.

Ing. Vít Kahle, tiskový mluvčí ZOO Praha

KVĚTNOVÉ  PIETNÍ  AKTY
Ve dnech 5. a 6. května 2008 se v Chuchli uskuteční pietní akty k uctění památky 
obětí 2. světové války. První proběhne 5. května v 18.00 hodin položením kytice u spo-
lečného hrobu obětí odboje v Chuchelském háji (před hřbitovem). Následně dne 6. 
května budou pietní akty pokračovat, a to v 9.40 hod. u Základní školy Charlotty Masa-
rykové položením kytice u pamětní desky, umístěné na budově školy, za účasti žáků 
ZŠ. Také budou položeny kytice i u dvou památných míst v Malé Chuchli.  

Dovolte, abychom Vás na tyto pietní akty pozvali.
    Mgr. Lenka Felixová, místostarosta

POZVÁNÍ NA KURZ PRO OSOBY S TĚLESNÝM 
POSTIŽENÍM Z PRAHY
pořádaný Asociací pro osobní asistenci

■ Potřebujete pomoc, abyste se dostali z bytu?
■ Rádi byste si nakoupili, ale sami to nezvládnete?
■ Neobstaráte si domácnost? 
■ Nevykoupete se bez pomoci?
■ Toaleta je pro vás problém? 
■ Musí vám s tím vším pomáhat něčí nohy a ruce?
■ A vašim blízkým už ubývají síly?
■ Máte starost, co bude dál?



DUBEN – 200818

Jestliže jste na některé z otázek odpověděl, že ano, POTŘEBUJETE 
NÁŠ KURZ O OSOBNÍ ASISTENCI!!! Na našem Kurzu se naučíte najít člověka, 
který vám pomůže, dozvíte se, jak ho vybrat i vyškolit. Budete mít příležitost převzít 
zkušenosti o tom, jak udržet dobré vztahy v rodině, o výchově dětí, o tom, jak řešit 
konflikty, jak šetřit záda pomáhajícím, jak získat peníze od sponzorů a další a další 
užitečné věci.

Zveme vás na Kurz o osobní asistenci, který se bude konat 16.5.-18.5. a 30.5-
1.6.2008 (vždy od pátku do neděle) od 10 do 18 hodin v bezbariérových prosto-
rách v Praze v dosahu bezbariérové MHD. Garantem a hlavním školitelem je Ing. 
Jana Hrdá.

Kurzovné, osobní asistence a strava po dobu Kurzu jsou plně hrazeny z fondu 
EU.   V případě, že se budete účastnit, měli byste pro sebe zajistit dopravu na mís-
to konání Kurzu a z něj (pokud by to mělo být překážkou vaší účasti, ozvěte se, 
najdeme společně řešení).

Pokud se chcete Kurzu zúčastnit nebo se dozvědět více informací, kontaktujte 
nás telefonicky: 775 704 151 nebo elektronicky: nvapoa@seznam.cz. Informace 
o projektu jsou na www.apoa.cz.
Projekt je financován z Evropského sociálního fondu,
státního rozpočtu ČR a rozpočtu hl. m. Prahy z programu JPD 3.
Registrační číslo projektu: CZ.04.3.07/2.1.01.4/4020

Nicole Vallejosová

CHUCHELSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Vážení čtenáři,
v měsíci březnu 2008 jsme pro vás zakoupili do knihovny Velká Chuchle tyto nové 
knihy:

Knihy pro dospělé: 
Beletrie
Velinský, Jaroslav: Konec perského prince
Skvěle napsaný detektivní román ze současnosti líčí pozadí tří zcela zvláštních 
a na první pohled nepochopitelných vražd.
Crombie, Deborah: Podíl na smrti
Jedna z částí detektivního cyklu s postavami superintendanta Duncana Kincaida 
a policistky Gemmy Jamesové se odehrává v luxusním venkovském penzionu 
v Yorkshiru.
Granger, Ann: Pohřben zaživa 
Klasický detektivní příběh z malého anglického města, ve kterém se opět setkává-
me s šéfinspektorem Markbym a jeho přítelkyní Meredith Mitchellovou.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 19

Howard, Linda: Pod ochranou noci
Thriller, v němž je mladá majitelka penzionu spolu s obyvateli amerického městeč-
ka v obklíčení nebezpečných násilníků.
Wylie, Jayel: Nebezpečné kouzlo
Milostný román odehrávající se v Anglii 12. století líčí silný cit, který chová Malinda 
k muži jménem Tarquin již takřka od dětství. Nyní však Malinda dospěla v ženu a je 
pevně rozhodnuta Tarquina získat.
Plaidy, Jean: Vzbouření orlíků
Román časově volně navazuje na úvodní knihu historického cyklu o rodu Planta-
genetů a pokračuje v líčení osudu Eleonory Akvitánské a jejích synů až do smrti 
Jindřicha II.
Levy, Marc: Mí přátelé, mé lásky
Lehká románová komedie o nuceném soužití dvou mužů, otců malých dětí, kteří se 
snaží své otcovské povinnosti splnit se ctí a nezapomenout při tom úplně na to, že 
kolem nich stále pulsuje život plný svodů a rozptýlení.
Quick, Amanda: Řeka to ví
Milostný román vypráví příběh odvážné Luisy, která úzkostlivě cosi tají. Zdá se, že 
není jediná, po čase poznává muže, Anthonyho Stalbridge, jenž je na tom velmi 
podobně, jeho snoubenka se utopila a on potřebuje odhalit proč.
Gregory, Phulippa: Královský slib
Historický román z počátku 15. st. líčí osudy španělské infantky Cataliny provdané 
do Anglie.
Drinkwaterová, Carol: Olivová farma
Příjemná oddechová knížka je souhrnem vzpomínek anglické herečky na jeden z ris-
kantních počinů v životě, kdy se s partnerem odhodlala koupit polorozpadlé venkov-
ské stavení ve francouzské Provenci a udělat z něho pro rodinu nový domov.
Loe, Erlend: Doppler
Co přinutí muže odejít od všeho, co dosud žil, provozoval a budoval, do lesa? Když 
se člověk rozhodne zbavit svůj život všech konvencí, může jeho okolí připadat, že 
zešílel...
Bagshawe, Louise: Jiskření
Dramatický rodinný příběh o nezvladatelné chamtivosti, lásce, vášni a zradě se 
odehrává dílem v elegantním prostředí společenské elity v Paříži a Los Angeles 
a dílem v sibiřské tajze za komunistického Ruska.
Rufin, J.Ch.: Adamova vůně
Thriller odehrávající se v současné Americe a Evropě líčí tajnou akci, která je organi-
zována proti ochráncům přírody. Proti radikálním stoupencům je připravena zasáh-
nout speciálně nachystaná jednotka složená z bývalých špičkových agentů CIA.
Hunter, Madeline: Pokušitel
Milostný příběh se odehrává v prostředí anglické aristokracie v Paříži, Londýně, 
Devonu a Cornwallu v období vlády Viléma IV. na počátku 30. let 19. století.



DUBEN – 200820

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE
MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
NA ÚZEMÍ HL.M.PRAHY NA ROK 2008.
Stejně jako v letech minulých, tak i v letošním roce zajistilo hl. m. Praha pro občany 
možnost bezplatného odložení nebezpečných odpadů v rámci mobilního sběru 
na území hl. m. Prahy. Mobilní sběr bude zahájen na konci února 2008 a ukončen 
bude na konci listopadu téhož roku. 

Od 1.4.2008 bude mobilní sběr nebezpečného odpadu zajišťovat společ-
nost Pražské služby, a.s., jako vítěz otevřeného zadávacího řízení na zajištění tří-
děného sběru a svozu, využívání a odstraňování nebezpečných složek komunální-
ho odpadu na území hl. m. Prahy. 

Při mobilním sběru mohou občané s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy zdar-
ma odevzdat následující druhy nebezpečných odpadů:

■  rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti, olej a tuk ( kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, lepidla, prys-
kyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná léčiva, baterie 
a akumulátory.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu v Chuchli:
Termíny svozu Místa přistavení Čas přistavení
8. 5.2008 1. ul. Zbraslavská  15:00 - 15:20
7. 8.2008 (před domem č. 2a/15) - Malá Chuchle
6.11.2008 2. křižovatka ul. Na Hvězdárně - Nad Libří 15:40 - 16:00
 3. nám. Chuchelských bojovníků (u samoobsluhy) 16:10 - 16:30
 4. nám. Omladiny 16:40 - 17:00

Hofman, Robert: Cesta černého zlata
Thriller českého autora, odehrávající se v roce 1999 na území tří kontinentů, zachy-
cuje boj mezi Západem a islámským světem o ovládnutí ropného bohatství.
Kessler, Leo: V krvi a sněhu
Cyklus Válečné lítice pokračuje epizodou z konce války, kdy elitní SS pluk Wotan 
podstoupí v maďarských horách rozhodující bitvu, v níž na jeho příslušníky čeká 
konečná porážka.
Březinová, Taťana: Tanec na paletě
Generační román z českého pohraničí se odehrává v Rumburku 80. a 90. let dva-
cátého století.
Procházková, Iva: Otcové a bastardi
Psychologický román známé české autory líčí složité mezilidské vztahy v jedné ne 
zrovna tradiční rodině na počátku jednadvacátého století.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DUBEN – 2008 21

Srdečně blahopřejeme těm spoluobčanům, kteří 
dosáhli v měsíci dubnu 2008 významného život-
ního jubilea.
Květoslava Příhodová, Jaroslav Sodomka, 
Marie Pešková, Božena Klepalová 
a Milena Jelínková

Do dalších let přejeme pevné zdraví, hodně elá-
nu a životní pohody.

V měsíci lednu 2008 se narodili tito chuchelští občánci:
Nedomová Magdalena, Šubrtová Simona 
V měsíci únoru 2008 se narodili: 
Bláhová Monika, Charvátová Anna, 
Smola Daniel, Šoltys Petr, Kobes Antonín 

Novým chuchelským občánkům přejeme 
do života hlavně hodně zdraví a štěstí, rodi-
čům hodně trpělivosti při jejich výchově.

ÚMČ a redakce Chuchelského zpravodaje

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Kromě mobilního sběru je v současné době na území hl. m. Prahy pro občany 
v provozu i 23 stabilních sběren nebezpečného odpadu. Více najdete v katalogu, 
který si můžete vyzvednout na sekretariátu ÚMČ nebo na webových stránkách 
http://envis.praha-mesto.cz/odpady

ODBOR SMLUV, DANÍ A POPLATKŮ UPOZORŇUJE:
Městská část Praha – Velká Chuchle podle § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 
Sb.o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisů

Úřad pořídil a vysázel stálezelené keře do velkých keramických květináčů pro potě-
chu obyvatel i návštěvníků. Je smutné, že již několik dnů po výsadbě řada z nich 
zmizela. Dovolujeme si upozornit, že v Chuchli i okolí je několik zahradnictví, kde 
se dají zakoupit.

OZNAMUJE ZÁMĚR
pronajmout nebytový prostor - stánek na nám. Omladiny ve Velké Chuchli
Informace na ÚMČ, odbor smluv, daní a poplatků, tel. 257 940 326.



PROGRAM NA MĚSÍC  KVĚTEN 2008
KINO RADOTÍNKINO RADOTÍN

2. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (FR/USA)
PERSEPOLIS
Animovaný film podle „prvního a nejlepšího“ íránského comicsu všech 
dob vypráví příběh o dospívání v černém šátku muslimské totality.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
  
3. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
SWEENEY TODD: 
ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET
Adaptace broadwayského muzikálu o muži, který se po letech 
vyhoštění vrací zpět do Londýna, kde si otevře holičství a pomocí 
břitvy se mstí celému světu. V hlavních rolích filmu oceněného 2 
Zlatými globy Johnny DEPP, Helena Botham CARTEROVÁ, Alan 
RICKMAN, Timothy SPALL.
Vstupné 75,- Kč   Mládeži nepřístupno
  
4. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA
Neuvěřitelný, leč skutečný příběh o kongresmanovi, který doká-
zal sehnat půl miliardy dolarů na vyzbrojení afghánských odbo-
jářů a tím odstartoval rychlý krach komunistické říše. V hlavních 
rolích Tom HANKS, Amy ADAMSOVÁ, Julia ROBERTSOVÁ, Phillip 
Seymour HOFFMAN.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
9. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR) 
10. sobota - 17 a 1930 hodin 
11. neděle - 17 a 1930 hodin 
B O B U L E
Letní melancholická komedie o dvou kamarádech, kteří pochopí, 
že nejen u moře se dá prožít fantastická dovolená. V hlavních rolích 
Kryštof HÁDEK, Lukáš LANGMAJER, Václav POSTRÁNECKÝ, Lucie 
BENEŠOVÁ, Tomáš MATONOHA, Lubomír LIPSKÝ. 
Vstupné 85,- Kč  Mládeži přístupno
  
16. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
10 000 PŘ. N. L.
Mladý lovec se zamiluje do krásné dívky, kterou unesou neznámí 
nájezdníci. On se s tlupou nejodvážnějších lovců vydává po jejich 
stopách a při svém putování se musí utkat s šavlozubými tygry, 
prehistorickými stvůrami i sami se sebou. V hlavních rolích Steven 
STREIT, Camilla BELLEOVÁ, Cliff CURTIS.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
  
17. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB) 
P O K Á N Í
Příliš bujná fantazie dvanáctileté Briony odstartuje příběh, který nena-
pravitelně změní osudy tří lidí uprostřed pochmurné éry druhé světové 
války v Anglii. V hlavních rolích romantického dramatu, oceněného 2 
Zlatými globy, Keira KNIGHTLEYOVÁ, James McAVOY, Romula GARA-
IOVÁ, Brenda BLETHLYNOVÁ, Vanessa RADGRAVEOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné

18. neděle – 16 a 19 hodin  T I T  (USA)
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY
Melodramatický příběh z latinské Ameriky na přelomu 19. a 20. 
století o vášni a o rozhodnutích, jejichž následky mohou člově-
ka pronásledovat celý život. V hlavních rolích adaptace románu 
G.G.Márqueze Javier BARDEM, Benjamin BRATT, Giovanna MEZ-
ZOGIORNOVÁ, Liev SCHREIBER. 
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
23. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (USA)
KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ
Tři sourozenci se odstěhují do odlehlého panského sídla strýce 
Spiderwicka, v němž ožívá fantastický svět obývaný ještě fan-
tastičtějšími bytostmi. V hlavních rolích dobrodružné fantasy 
Freddie HIGHMORE, Sarah BOLGEROVÁ, Nick NOLTE, David 
STRATHAIM.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
  
24. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
M O N S T R U M 
V útulném klubu probíhá párty, zábava je v plném proudu, vše 
razancí blesku přeruší výpadek proudu a zlověstný neidentifikova-
telný zvuk, který se rozléhá městem. V hlavních rolích hororového 
thrilleru Michael STAHL, Mike VOGEL, Lizzy CAPLANOVÁ, Jessica 
LUCASOVÁ.
Vstupné 70,- Kč  Do 12 let nevhodné
  
25. neděle – 16 a 19 hodin  T I T  (USA)
AŽ NA KREV
Příběh se odehrává v Kalifornii na přelomu století, v období ropné-
ho boomu a dokumentuje vzestup osamělého otce Daniela, který 
se z živořícího horníka ve stříbrném dole vypracuje na pozici ropné-
ho magnáta. V hlavní roli exceluje Daniel DAY-LEWIS, který obdržel 
Oscara a Zlatý globus za hlavní roli.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
30. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
31. sobota - 17 a 1930 hodin 
O RODIČÍCH A DĚTECH
Nová komedie o otcích, synech a ženách jejich života. Natočeno 
podle knihy Emila Hakla, vyznamenané cenou Magnesia Litera. 
V hlavních rolích Josef SOMR, David NOVOTNÝ, Jiří LÁBUS, Zuza-
na STIVÍNOVÁ, Miriam KROFTOVÁ.
Vstupné 85,- Kč   Mládeži přístupno

  

D Ě T S K Á P Ř E D S T A V E N Í
4. KRAKONOŠOVY POHÁDKY I
11. KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ III

Neděle v 15 hodin   Vstupné 35 Kč

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322



Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Ská-
ly 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Pajerová . Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 03/2008, 14. ročník. Vyšlo v březnu 2008.

ELEKTRIKÁŘ - KAREL LEXA
OPRAVY ELEKTROINSTALACE• ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE•REVIZE

Pod akáty 125, Praha 5-Velká Chuchle, tel.: 603 264 845



amak.cz s.r.o. nabízí možnost krátkodobého i dlouhodobého skladování včetně pří-
padných dalších služeb ( manipulace, etiketace, nabalování, foliování atd.) Vašeho 
zboží ve skladu ve Velké Chuchli za velmi přijatelné ceny.

Dále nabízíme přepravní služby jak kuso-ja
vých tak i celovozových zásilek po ČR a p
celé Evropě. Naše vozidla jsou vybavenavy
hydraulickými čely a paletovými vozíky.vo

V PŘÍPADĚ ZÁJMU PROSÍM VOLEJTE: 271 777 501, 608 211 837, NEBO PIŠTE NA: info@amak.cz
http://www.amak.cz

VOLNÉ SKLADOVACÍ PROSTORY
0-300 m2


